
 
 

 
Zápis ze 4. jednání  

Programového výboru MAS Havlíčkův kraj 
 
Přehodnocení projektu IROP: 
Výzva č. 3: MAS Havlíčkův kraj – IROP – Zlepšení infrastruktury a bezpečnosti udržitelných forem 
dopravy 
(vazba na výzvu ŘO IROP č. 62 „UDRŽITELNÁ DOPRAVA - INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD“) 
 
 
Datum konání:    14. 5. 2019 
Místo konání:    kancelář MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
 
Přítomen: Mgr. Jan Marek - TATRAN Ždírec nad Doubravou, Dagmar Pálková - Tělocvičná jednota 
Sokol Ostrov nad Oslavou, Jiří Kunc - Jiří Kunc, Sklené (OSVČ), Ing. Milan Klement – Obec Pohled, 
Ing. Martin Mrkos, ACCA – Město Žďár nad Sázavou, Ing. Jiří Uchytil – Zemědělská akciová společnost 
Krucemburk, a.s., František Mládek – Město Svratka, Jan Moravec – SDH Krucemburk 
Přítomní členové PV zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
 
Omluven:    Jiří Tlustoš - AGROSKAL s.r.o. Křižánky 
Přítomní za MAS:  Jaroslava Hájková, Ing. Hana Chlubnová 
 
Jednání PV bylo zahájeno v 14:00 hodin. 
 
Program:  
 

1. Přivítání účastníků a zahájení jednání  

2. Řádné proškolení členů PV k Výzvě č. 3 MAS Havlíčkův kraj – IROP – Zlepšení infrastruktury 
a bezpečnosti udržitelných forem dopravy 
(Etický kodex, jednací řád, Interní postupy MAS pro IROP, pravomoci, odpovědnost) 

3. Přehodnocení projektu „Pořízení nízkoemisních autobusů“, registrační číslo projektu: 
CZ.06.4.5/0.0/0.0/16_038/0008982 z Výzvy č. 3 MAS Havlíčkův kraj – IROP – Zlepšení 
infrastruktury a bezpečnosti udržitelných forem dopravy 

4. Různé a závěr 

 
Průběh jednání: 
ad 1)  
Zapisovatelkou zápisu byla jmenována paní Hana Chlubnová. Nebyl vznesen žádný protinávrh. 
Bylo konstatováno, že zasedání PV bylo řádně svoláno. Jednání se účastní 4 členů, přičemž veřejný 
sektor, ani žádná jiná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 50 % hlasovacích práv.  
Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 
 
ad 2)  

Členové PV byli opětovně seznámeni s interními postupy MAS pro operační program IROP a se 
systémem podání žádostí o změny a vlivu této změny na hodnocení MAS či SCLLD MAS, dále 
s etickým kodexem, kontrolním listem a bodovým hodnocením dané výzvy. 



 
 
Předseda PV pan Mgr. Jan Marek přivítal přítomné a vyzval je k podpisu „Etického kodexu osoby 
podílející se na hodnocení či výběru žádostí o podporu“ z Výzvy č. 3 MAS Havlíčkův kraj – IROP – 
Zlepšení infrastruktury a bezpečnosti udržitelných forem dopravy.  
 
ad 3) 
Předseda PV seznámil přítomné členy se zápisem a doporučením Výběrové komise MAS, která se 
zabývala přehodnocením projektu, a to na základě žádosti o změnu, kterou žadatel podal. Předseda 
PV vyzval přítomné členy PV k diskusi a k následnému hlasování.  
 
Přehodnocení projektu: 
ZDAR, a. s.: Pořízení nízkoemisních autobusů 
Realizace projektu zahrnuje nákup 2 nízkoemisních autobusů. 
Počet dosažených bodů: 65, což je 65 % možného maxima 
Minimální počet dosažených bodů: 50, maximální počet dosažených bodů: 100 
 
Návrh usnesení č. 2:  
Programový výbor schvaluje/doporučuje podaný projekt „Pořízení nízkoemisních autobusů“, 
registrační číslo projektu: CZ.06.4.5/0.0/0.0/16_038/0008982, který byl na základě žádosti o změnu 
Výběrovou komisí MAS přehodnocen/přebodován, ke spolufinancování ze strany ŘO IROP – viz 
tabulka, ze které je patrné, že se pořadí doporučených projektů nemění. Projekt Města Žďár nad 
Sázavou a projekt Obce Malá Losenice doporučuje beze změny jako náhradní projekty. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

Pořadí 
projektů 

Název žadatele 
Místo 

realizace 
projektu 

Název projektu 
Celkový 

rozpočet v Kč 
Způsobilé 

výdaje v Kč 
Výše dotace 

v Kč 

Opatření 
Integrované 

strategie 

Počet 
přidělených 

bodů 

DOPORUČENÉ PROJEKTY: 
2.4.3 Výstavba 

cyklostezek, 
cyklotras a 

singletracků, 
2.5.2 

Budování a 
rekonstrukce 

zastávek a 
terminálů 

veřejné 
dopravy, 

2.5.3 
Budování 

přechodů pro 
chodce a 

prvky zvyšující 
bezpečnost 

dopravy, 
4.2.1 Omezení 

zdrojů 
znečištění 

(investice do 
obnovitelných 
zdrojů apod.) 

 

1. 
Město Ždírec 

nad 
Doubravou 

Ždírec nad 
Doubravou 

Kohoutov 
přechod pro 

chodce na sil. 
I/34 

678.208,00 641.782,00 609.692,90 100 

2. 
Město Ždírec 

nad 
Doubravou 

Ždírec nad 
Doubravou 

Stezka podél 
komunikace 
II/345, ulice 

Chotěbořská, 
Ždírec nad 
Doubravou 

7.187.181,94 6.078.803,32 5.774.863,15 100 

3. ZDAR, a. s. 
Žďár nad 
Sázavou 

Pořízení 
nízkoemisních 

autobusů 
16.690,000,00 5.000.000,00 4.750.000,00 65 

NÁHRADNÍ PROJEKTY:  

4. 
Město Žďár 
nad Sázavou 

Žďár nad 
Sázavou 

Dopravní 
telematika ve 

Žďáře nad 
Sázavou 

24.479.335,00 15.939.270,00 15.142.306,50 50 

5. 
Obec Malá 
Losenice 

Malá 
Losenice 

Novostavba 
chodníků 

podél silnice 
III/35011 

828.437,42 828.437,42 787.015,54 50 

Celkové způsobilé výdaje podpořených projektů: 11.720.585,32,- Kč. 

Celkové způsobilé výdaje náhradních projektů: 16.767.707,42,- Kč. 



 
 
ad 4) 
Předseda PV pan Mgr. Marek poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. Jednání 
Programového výboru bylo ukončeno v 15:00 hodin.   
 
 
Zapsala: Hana Chlubnová  
 
 
 
…………………………………………. 
     Mgr. Jan Marek        
       Předseda PV          
 
 
 
 
Podpisy dalších členů Programového výboru MAS: 
 
 

…………………………………………………… 
 
…………………………………………………… 
 
…………………………………………………… 
 
……………………………………………………. 
 
……………………………………………………. 
 
……………………………………………………. 
 
……………………………………………………. 
 
 
 
 


